
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1939 del 13/06/2022

 

OGGETTO: Progetto_Sostegno ai servizi di cura domiciliare: Riapertura dei termini per la 
presentazione  delle  domande  finalizzate  ad  ottenere  buoni  servizio  relativi  all'Azione  2 
"Percorsi di cura ed il sostegno familiare di persone affette da demenza" e riallocazione delle 
risorse

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Claudio Gabrielli

DIRETTORE 101 Zona Distretto Apuane: Monica Guglielmi (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO:  Progetto_Sostegno  ai  servizi  di  cura  domiciliare:  Riapertura  dei  termini  per  la 
presentazione delle domande finalizzate ad ottenere buoni servizio relativi all’Azione 2 “Percorsi di cura 
ed il sostegno familiare di persone affette da demenza” e riallocazione delle risorse 

Il Direttore Zona Distretto Apuane

Nell’esercizio delle attribuzioni, delle funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale  
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con le deliberazioni n. 734 del 29 giugno 2016, n. 1109 del 19 
ottobre 2016 e n. 922 del 19 settembre 2017 e confermate con deliberazione n. 208 del 1 marzo 2019;

VISTA la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 
le successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 84 del 28 Dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

RICHIAMATE le seguenti delibere del Direttore Generale sull’assetto organizzativo aziendale:

·          n. 1109 del 19 ottobre 2016 che disciplina l’articolazione delle strutture operative per le attività e 
le  funzioni  dei  dipartimenti  e  delle  aree tecnico amministrative,  professionali  e  di  staff  del  Centro  
Direzionale con la conseguente rideterminazione degli incarichi dirigenziali e di posizione organizzativa  
all’interno del medesimo Centro Direzionale”;

·          n.  1183  del  10  novembre  2016  concernente  talune  modifiche  statutarie  e  regolamentari  e 
l’approvazione dello Statuto e del Regolamento aziendale;

·          n.  922  del  19  settembre  2017  recante  l'attuazione  dello  Statuto  per  la  ripartizione  delle  
competenze  nell'adozione  degli  atti  fra  la  Direzione  Aziendale  e  la  Tecno  Struttura  o  Dirigenza 
Strutturata del Centro Direzionale;

·          n.  832  del  16  ottobre  2020  con  cui  è  stato  adottato  l’aggiornamento  complessivo  del 
regolamento generale di organizzazione aziendale;

VISTA la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela  
dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA:  la  Deliberazione  aziendale  n.  419  del  13/04/2022  “Adozione  del  bilancio  preventivo 
economico annuale per l'anno 2022 e del bilancio pluriennale 2022-2024";

RICHIAMATI: 

§  il  proprio decreto n.  3353 “Progetto_Sostegno ai  servizi  di  cura domiciliare:  Approvazione degli 
avvisi relativi alla manifestazione di interesse per la ricerca di operatori economici erogatori dei servizi 
di cui all'Azione 1_Servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio e all'Azione 2_Percorsi per la  
cura ed il sostegno familiare di persone affette da demenza e recepimento delle risorse”;

§   il  proprio  decreto  n.  3412  de  23/09/2021:  “Progetto_Sostegno  ai  servizi  di  cura  domiciliare:  
Approvazione degli avvisi relativi alla manifestazione di interesse per la ricerca di operatori economici 
erogatori dei servizi di cui all'Azione 1_Servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio e all'Azione 
2_Percorsi  per  la  cura  ed il  sostegno familiare  di  persone affette  da demenza e  recepimento delle  
risorse. Errata corrige”;



§  il  proprio  decreto  n.  3972  del  09/11/2021  “Progetto_Sostegno  ai  servizi  di  cura  domiciliare: 
Manifestazione  di  interesse  per  la  ricerca  di  operatori  economici  erogatori  dei  servizi  di  cui 
all'Azione 1_Servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio e all'Azione 2_Percorsi per la cura 
ed il sostegno familiare di persone affette da demenza e recepimento delle risorse. Approvazione 
elenco operatori economici;

§  il  proprio  decreto  n.  4157  del  24/11/2021:  “Avvio  del  Progetto_Sostegno  ai  servizi  di  cura 
domiciliare "Salute a Casa 2" codice regionale 290193. Pubblicazione degli avvisi e della modulistica 
relativi all'Azione 2 e all'Azione 3”;

DATO ATTO che l’U.V.M. della  Zona Apuane ha valutato le  domande pervenute  entro i  termini 
prescritti  dall’avviso approvato con decreto n.  4157/2021 assegnando,  per  l’Azione 2,  n.  10 buoni 
servizio a fronte di n. 17 domande pervenute e assegnando, per l’Azione 3, n. 47 buoni servizio a frante 
di n. 60 domande pervenute, come da documentazione conservata agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO che le risorse assegnate dalla Regione Toscana alla Zona Apuane per finanziare il  
suddetto progetto, pari a € 646.024,00 sono state suddivise dalla Zona Apuane in € 256.000,00 pari al 
39,63%, destinate all’Azione 1, € 135.024,00 pari al 20,90%, destinate all’Azione 2 ed  € 255.000,00 pari 
al 39,47%, destinate all’Azione 3;

RITENUTO OPPORTUNO, su proposta dell’A.C.O.T. aziendale, che ha assegnato i buoni servizio 
relativi  all’Azione  1  e  dell’U.V.M.  aziendale  che  assegnato  i  buoni  servizio  relativi  all’Azione  2  e  
all’Azione 3, fare una variazione della distribuzione delle risorse tra le 3 azioni, assegnando all’Azione 1,  
€ 161.506,00 pari al 25% dell’importo totale del finanziamento, all’Azione 2, € 129.204,80 pari al 20% 
dell’importo totale del finanziamento e all’Azione 3 € 355.316,20 pari al 55% dell’importo totale del  
finanziamento;

RITENUTO ALTRESI’ OPPORTUNO, considerato il numero di domande pervenute e l’andamento 
della spesa, riaprire i termini per la presentazione della domande finalizzate ad ottenere buoni servizio  
relativi all’Azione 2 rinnovando la pubblicazione dell’avviso e dei relativi allegati, approvati con decreto 
n. 4157 del 24/11/2021, nel sito aziendale alla sezione Bandi e concorsi;

FATTO PRESENTE che presso la Zona Distretto Apuane, è conservato agli atti d’ufficio a cura del  
Responsabile  del  procedimento  il  fascicolo  del  procedimento  stesso  relativo  al  presente 
provvedimento;

PRESO ATTO che  il  Direttore  della  Struttura  proponente  dichiara  che  l’atto  che  si  propone  di 
adottare è legittimo nella forma e nella sostanza;

RITENUTO necessario conferire al presente atto il carattere di immediata eseguibilità;

RITENUTO  di  individuare  il  dott.  Claudio  Gabrielli  quale  Responsabile  amministrativo  del  
procedimento;

 

DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

 



§  di  dare  atto  che  la  Zona  Apuane  ha  valutato  le  domande  pervenute  entro  i  termini  prescritti  
dall’avviso approvato con decreto n.  4157/2021 assegnando per l’Azione 2 n.  10 buoni servizio a 
fronte di n. 17 domande pervenute e assegnando per l’Azione 3 n. 47 buoni servizio a frante di n. 60  
domande pervenute, come da documentazione conservata agli atti d’ufficio;

§  di provvedere ad una nuova distribuzione delle distribuzione delle risorse tra le 3 azioni, assegnando 
all’Azione 1, € 161.506,00 pari al 25% dell’importo totale del finanziamento, all’Azione 2, € 129.204,80 
pari al 20% dell’importo totale del finanziamento e all’Azione 3 € 355.316,20 pari al 55% dell’importo 
totale del finanziamento;

§  di riaprire i termini per la presentazione delle domande finalizzate ad ottenere buoni servizio relativi  
all’Azione 2 rinnovando la pubblicazione dell’avviso e dei relativi allegati,  approvati con decreto n. 
4157 del 24/11/2021, nel sito aziendale alla sezione Bandi e concorsi;

§  di dare incarico all’U.O. Affari Generali di pubblicare copia del presente atto all’Albo pretorio on line 
dell’Azienda;

§  di incaricare gli uffici preposti a dare comunicazione agli interessati del presente provvedimento;

§  di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda;

§  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 

Il Direttore Zona Distretto Apuane

dott.ssa Monica Guglielmi

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 13/06/2022 al giorno 28/06/2022. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


